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 Maqolada, taraqqiyot yutuqlari,uning ahamiyati,asosiy 

yo’nalishlari, ilmiy-texnik taraqqiyotning o’ziga jihatlari 
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Qurilish sohasida ishlab chiqarish konsentratsiyasi deganda mablag‘lar, predmetlar va 

mehnat resurslarining yirik ishlab chiqarish bo‘g‘inlarida bir nuqtaga jamlanish jarayonini 

tushunish taqozo etiladi. Fan – texnik taraqqiyot konsentratsiyaning moddiy – texnikaviy 

asosi bo‘lib maydonga chiqadi. 

Zamonaviy ishlab chiqarish butun jamiyat manfaatlari uchun konsentratsiya 

ustunliklaridan to‘liq foydalanish imkonini beradi. Konsentratsiyaning ijtimoiy ahamiyati 

shundaki, ishlab chiqarishda texnik darajaning oshishi og‘ir qo‘l mehnatini bartaraf etish 

uchun sharoit yaratadi, aqliy va jismoniy mehnat qiladigan xodimlar o‘rtasidagi farqni 

bartaraf qilish jarayonini tezlashtiradi. 

Konsentratsiyaning darajasi ko‘rsatkichlar tizimi bilan aniqlanadi, ulardan eng asosiysi 

bu ishlab chiqarilayotgan mahsulot hajmi hisoblanadi. Ilmiy – texnik taraqqiyot sharoitlarida 

asosiy ishlab chiqarish ;jamg‘armalarining hajmi, shu qatorda faol mo‘ljallashtirish, energiya 

qurilmalarining quvvati va shu kabi ko‘rsatkichlarning ahamiyati yanada kuchayadi 

Ishlab chiqarishni ixtisoslashtirish mehnatni ijtimoiy jihatdan ajratish va uni oqilona 

tashkil etishning shakllaridan biri hisoblanib, alohida mustaqil tarmoqlarni kengaytirishning 

obyektiv jarayonida o‘zining yorqin ifodasini topadi. 

Ishlab chiqarilayotgan mahsulotning bir jinsliligi ixtisoslashtirishning eng asosiy ajralib 

turadigan belgisi sifatida xizmat qiladi. Har bir tarmoq doirasida amalga oshiriladigan 

ixtisoslashtirish mahsulotlar nomenklaturasini tartiblash, ishlab chiqarishning texnologik bir 

jinsliligini oshirish, uni standartlashtirish orqali olib boriladi. 

Qurilishda ixtisoslashtirishning ikkita shakli mavjud: birinchi shakl tarmoqli, yoki 

obyektli - bu shakl xo‘jalik jihatdan mustaqil ixtisoslashgan tashkilotlarning yaratilishida o‘z 

ifodasini topadi, bu tashkilotlar xalq xo‘jaligining alohida tarmoqlari – sanoat, transport, 

qishloq xo‘jaligi – yoki sanoatning alohida tarmoqlari – metallurgiya, kimyo, neft va shu 
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kabilar uchun korxonalar va obyektlar qurilishini bajaradi; ikkinchi shakl texnologik yoki 

bosqichli – bu shakl qurilish va montaj ishlarining bir jinsli turlari yoki komplekslarini 

bajarishga ixtisoslashgan xo‘jalik jihatdan mustaqil bo‘lgan qurilish tashkilotlarini yaratishda 

o‘z ifodasini topadi. Bu tashkilotlar masalan, sanitar – texnik, elektromontaj, jihozlarni montaj 

qilish va shu kabi ishlarni bajaradi. 

Ixtisoslashtirishni rivojlantirish va chuqurlashtirish bilan kooperatsiyalashtirish yanada 

yuqori darajada kengayadi va chuqurlasha boradi. 

Kooperatsiyalashtirish – bu ma’lum bir mahsulotlarni birgalikda tayyorlaydigan 

korxonalar va tashkilotlar o‘rtasidagi ishlab chiqarish aloqalari shakllaridan biridir. 

Huquqiy davlat sharoitlarida kooperatsiyalashtirish o‘zaro aloqador tashkilotlar va 

korxonalar hamda tegishli ishlab chiqarish kollektivlari asl mohiyatini to‘liq aks ettiradi. 

Konsentratsiya, ixtisoslashtirish va kombinatsiyalashtirishning o‘sishi bilan bir qatorda 

kooperatsiyalashtirishning rivojlanishi ishlab chiqarishni umumlashtirish jarayonini 

kuchaytirish haqida guvohlik beradi. 

Qurilishda kooperatsiyaning darajasi qurilish jarayonining uzluksizligi va ritmikligi 

hamda qurilish - montaj ishlarini bajaruvchi tashkilotlarning mavjud bo‘lgan ishlab chiqarish 

quvvatidan to‘liq foydalanishi, ularning moddiy – texnika bazasi va mehnat resurslari bilan 

baholanadi. 

Kombinatsiyalashtirish – bu bitta korxona doirasida turli ishlab chiqarishlarni texnologik 

va tashkiliy birlashtirishga asoslangan ijtimoiy ishlab chiqarishni tashkil etish shaklidir. 

Kombinatsiyalashtirish ijtimoiy mehnatni oqilona tashkil etish va uni ilmiy –texnik jihatdan 

olg‘a intiltirishning eng muhim shart – sharoiti deb hisoblanadi.  

Moddiy va mehnat zaxiralaridan unumli foydalanish hamda ijtimoiy ishlab chiqarishni 

oqilona tashkil etish kombinatsiyalashning maqsadini ifodalab beradi. 

Har bir soha yoki tarmoqda amalga oshiriladigan kombinatsiyalash ishlab chiqarish 

jarayonlari xarakteri, xom – ashyo zaxiralari, tarmoqning rivojlanganlik darajasi va boshqa 

shu kabi ko‘rsatkichlar bilan shart – sharoitlanadigan tarmoqqa xos bo‘lgan jihatlarga ega 

bo‘ladi. 

Moliya – sanoat guruhlari (MSG) (sanoat – moliyalashtirish guruhlari) avvalambor, bank 

va sanoat kapitalini integratsiyalashning muhim shaklini o‘zida namoyon etadi. Ularning 

tarkibiga kichik korxonalar, o‘rta va yirik tashkilotlar hamda korxonalar va hattoki transmilliy 

kompaniyalar ham kiritiladi. 

MSG deganda turli vazifalarni bajarishga mo‘ljallangan integrallashgan tuzilmalarning 

keng doirasini tushunish taqozo etiladi. Xorij amaliyotida MSG ma’lum bir tashkiliy – huquqiy 

shakllarda faoliyat yuritayotgan hamda puxta shaklga ega bo‘lgan sanoat va moliyaviy 

tuzilmalarni o‘zining tarkibiga kiritadi. 

MSGda boshqarishning asosiy jihatlari - ishtirokchilar ichidan markaziy kompaniya tarkibini 

ajratib olish. Ishtirokchilar markaziy kompaniya majburiyatlari bo‘yicha mas’uliyatni o‘z 

zimmalariga olishga majburdirlar.. 
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